全 建 事 発 第 146 号

令 和 3 年 2 月 9 日

各県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

専 務 理 事  山 崎 篤 男
〔 公 印 省 略 〕

市町村における平準化の取組に関するアンケートの

取りまとめについて（情報提供）

 平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記アンケートにつきましては、令和 2 年 10 月 23 日付け全建事発第

111 号により、国土交通省より指定のあった 19 協会の協力のもと実施させて

いただきましたが、この度、国土交通省において「施工時期の平準化 地域の

建設業者による声」（別添）として取りまとめ、本会へ資料提供がありました。

国土交通省では、平準化に関する取組の「見える化」を更に進展させるため

取組改善を行っているところであり、貴会会員企業の皆様に対しまして、情報

提供方よろしくお願い申し上げます。

なお、国土交通省では、今月 15 日に開催が予定されている自民党の公共工事

品質確保に関する議員連盟をはじめとして、対外向けにも本資料を活用して

いくこととしています。

以 上

（添付資料）

別添 [施工時期の平準化] 地域の建設業者による声

参考 市町村における平準化の取組に関するアンケートについて

（令和 2年 10 月 23 日付け全建事発第 111 号）

（担当）事業部 堤

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp